
 
 
 
 
 

ESTADO  DA  BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba  
CNPJ: 63.087.563/0001-89 

 
Portaria Nº 007/2024 
 
 

Dispõe sobre a designação da Comissão de 
Transição de Governo entre outras 
atividades, e dá outras providências.  
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE CANARANA, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o quanto 
dispõe a Resolução TCM nº 1311/2012,  

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Transmissão de Governo da Câmara de 
Vereadores, composta dos seguintes Membros: 

 
I. Carlos Cleber de Novaes – Secretário da Câmara  
II. Danilo Azevedo Dourado – Resp. pelo Sistema de Controle Interno 
III. Ronaldo Martins Pinto – Responsável pelo Setor Contábil. 

 
           Art. 2º - Ao encerrar suas atividades, a Comissão de Transmissão de 
Governo, elaborará relatório conclusivo, remetendo-o no prazo máximo de 40 
(quarenta) dias após o termino do exercício em que ocorreram as eleições, ao 
gestor que está deixando o cargo, ao gestor eleito, juntamente com a 
documentação recebida e à Mesa Diretora da Câmara.  
 
 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Presidente da Câmara, aos 27 dias do mês de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara 


		2024-11-27T09:41:19-0300




